

ヤフー株式会社 2009年度第3四半期 連結損益計算書 推移表

單位: 百万円

總合計	2008-3Q	4Q	2009-1Q	2Q	3Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	66,986	67,139	67,635	68,043	70,941	100.0%	2,898	4.3%	3,954	5.9%
売上原価	7,085	6,677	7,871	8,371	8,517	12.0%	145	1.7%	1,431	20.2%
売上總利益	59,901	60,461	59,763	59,671	62,424	88.0%	2,752	4.6%	2,522	4.2%
販売費及び一般管理費	26,749	24,901	25,500	25,256	25,988	36.6%	731	2.9%	-760	-2.8%
營業利益	33,152	35,560	34,263	34,415	36,435	51.4%	2,020	5.9%	3,283	9.9%
經常利益	32,827	35,064	34,085	34,174	36,412	51.3%	2,237	6.5%	3,584	10.9%
四半期純利益	19,133	18,687	19,238	20,066	20,860	29.4%	794	4.0%	1,727	9.0%
營業利益率	49.5%	53.0%	50.7%	50.6%	51.4%	n.a.	0.8%	n.a.	1.9%	n.a.
經常利益率	49.0%	52.2%	50.4%	50.2%	51.3%	n.a.	1.1%	n.a.	2.3%	n.a.
四半期純利益率	28.6%	27.8%	28.4%	29.5%	29.4%	n.a.	-0.1%	n.a.	0.8%	n.a.

広告事業	2008-3Q	4Q	2009-1Q	2Q	3Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	34,912	35,140	33,200	34,142	35,333	100.0%	1,190	3.5%	420	1.2%
売上原価	5,105	4,518	4,538	4,962	5,029	14.2%	66	1.3%	-75	-1.5%
売上総利益	29,807	30,621	28,661	29,180	30,303	85.8%	1,123	3.9%	496	1.7%
販売費及び一般管理費	11,778	11,336	9,863	10,214	10,205	28.9%	-8	-0.1%	-1,572	-13.3%
営業利益	18,029	19,285	18,798	18,965	20,097	56.9%	1,132	6.0%	2,068	11.5%
営業利益率	51.6%	54.9%	56.6%	55.5%	56.9%	n.a.	1.3%	n.a.	5.2%	n.a.

ビジネスサービス事業	2008-3Q	4Q	2009-1Q	2Q	3Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	13,766	13,357	15,758	15,758	16,553	100.0%	795	5.0%	2,786	20.2%
売上原価	1,781	1,878	3,022	3,092	3,192	19.3%	100	3.2%	1,410	79.2%
売上総利益	11,985	11,478	12,736	12,665	13,361	80.7%	695	5.5%	1,376	11.5%
販売費及び一般管理費	6,855	6,493	7,064	7,111	7,589	45.8%	477	6.7%	733	10.7%
営業利益	5,129	4,985	5,671	5,554	5,772	34.9%	218	3.9%	643	12.5%
営業利益率	37.3%	37.3%	36.0%	35.2%	34.9%	n.a.	-0.4%	n.a.	-2.4%	n.a.

パーソナルサービス事業	2008-3Q	4Q	2009-1Q	2Q	3Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	18,360	18,893	18,968	18,438	19,335	100.0%	896	4.9%	974	5.3%
売上原価	202	280	340	358	333	1.7%	-25	-7.1%	130	64.7%
売上総利益	18,158	18,612	18,627	18,079	19,001	98.3%	921	5.1%	843	4.6%
販売費及び一般管理費	4,744	4,646	5,376	5,219	5,359	27.7%	139	2.7%	614	13.0%
営業利益	13,413	13,966	13,251	12,860	13,642	70.6%	782	6.1%	228	1.7%
営業利益率	73.1%	73.9%	69.9%	69.7%	70.6%	n.a.	0.8%	n.a.	-2.5%	n.a.

[illegible]